Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Чайковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.02.2023         № 49-а

п. Чайковский

Об утверждении дорожной карты по разработке ООП

на основе федеральных образовательных программ

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"». 26 сентября 2022, приказа Министерства Просвещения РФ «Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования» от 16.11 2022 № 992, приказа Министерства Просвещения РФ

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования» от 16.11.2022 № 993, приказа Министерства

Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования» от 23.11.2022 № 1014, приказа Министерства

Просвещения РФ «Об утверждении федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) от 24.11.2022 № 1026,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных

образовательных программ (приложение 1).

2. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе ФООП ДО

(приложение 2).

3. Заместителю директора Шмарловской А.С. ознакомить с дорожной картой

по разработке ООП на основе федеральных образовательных программ

участников образовательных отношений.

4. Утвердить и ввести в действие с 03.02.2023 Положение о рабочей группе по

приведению ООП НОО, ООО, СОО, АООП и ООП ДО в соответствие с ФООП

(приложение 3).

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО, СОО и

АООП в соответствие с ФООП (приложение 4).

5. Ответственному за ведение сайта Рудаковой Ю.Д. опубликовать настоящий

приказ на сайте МКОУ Чайковская СОШ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Г.К.Измалкова

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАЙКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Измалкова Галина
Кузьминична, ДИРЕКТОР
04.04.2023 12:14 (MSK), Сертификат DE43C5E335773399D7381F98B5CD31A4